PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2009 (PMRC)

REGISTRO DE PREÇOS

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e
fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados
que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 006/2009 (PMRC) /
Registro de Preços, realizado no dia 03 de Março de 2009 (Lances e Habilitação), para
seleção de proposta visando: Aquisição de até 50.000 (cinqüenta mil) litros de
gasolina comum e de até 30.000 (trinta mil) litros de álcool combustível, para serem
utilizados no abastecimento dos veículos que compõe a frota Municipal, de maneira
fracionada, nos tanques dos veículos desta municipalidade, toda vez que se fizer
necessário, no horário normal de funcionamento do Revendedor Varejista (Postos
de Revenda), pelo período de 12 (doze) meses, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor das seguintes empresas por terem satisfeito o
procedimento dentro das formalidades legais e apresentado propostas conveniente aos
interesses da administração:

Item Produto Apres Quant Vlr Uni

(R$) Proponente vencedor

1 Gasolina comum Litro 50.000 2,56 Auto Posto Chammas Ltda
CNPJ/MF 09.328.660/0001-70

2 Álcool combustível Litro 30.000 1,50 Auto Posto Chammas Ltda
CNPJ/MF 09.328.660/0001-70

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 09 de Março de 2009.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/